administrativos, proceder as análises de mérito e monitorar para que as demais análises 

orçamentárias e jurídicas sejam encaminhadas aos setores competentes em tempo hábil 

para sua realização.  

mailto:opa-entidadesdebairro@santos.sp.gov.br

Art. 4º A subvenção no valor de até R$ 35.000,00 (trinta 

e cinco mil reais) será repassada para cada entidade de bairro, de acordo com o 

estabelecido no Termo de Fomento, cuja minuta integra este decreto como Anexo II. 

Art. 5º As despesas com a execução deste decreto serão 

suportadas pela dotação 35.10.04.122.0117.3035.3.3.50.41.01.110.0000, suplementada